
'd '

OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s.
Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6
IČ: 63839997, DIČ: CZ63839997

zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl L, vložka 7277
bankovní spojeni: KB Praha 6, Č.ú.: 19-235061/0100 K

zastoupený: vedoucí odděleni zákaznického centra
E-mail:
Adresa pro doručování: Zákaznické centrum, Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6
(dále jen "OSA")
a

provozovatel: Město Konice

se sídlem: Masarykovo nám. 27
798 52 Konice

zastoupený:
lČ: 00288365
DIČ: CZ00288365

zapsaný v rejstříku sp. zn

bankovní spojení: 'íázc 'ŠZ" a

(dále jen "provozovatel")
uzavírají tuto

hromadnou licenční smlouvu VPK 2021J035
o užití hudebních děl s textem i bez textu při promítání audiovizuálních dčl v kinech

Článek I. Předmět smlouvy

1.1 Tato smlouva upravuje vzájemně vztahy mezi OSA a pí"ovozovate1em při užití hudebních děl s textem nebo bez textu (dále jen "repertoár OSA") při jejich
sdělování veřejnosti v souvislosti s komerčním promítáním audiovizuálních děl v kinech či jiných objektech, kde se pravidelně uskutečňuje proinitáni audiovizuálních
děl.

1.2 osa je na základě:
-smluv uzavřených s autory hudebních děl s textem i bez textu a dalširlli msitdi atltorských niajetkavých práv uvedených v § 95 zákoně č 121/2000 Sb ,
autorský zákon, v platném znění (dále jeri AZ')
-smluv se zah raničnimi kolektivními správci a
-rozhodnutí Ministerstva kulmy č.j. 4449/2001 ze dne 28.2.2001 o udčlcní oprávnč11i k výkonu lll"onladnC správy

oprávněn poskytnout licenci k užiti hudebních děl 8 textem "i bez textu skladatelů, zhudebnčných textů a dalších nositelů práv, jejichž auturská majetková práva
spravuje. OSA je oprávněn vlastním jménem inkasovat a vymáhat autorské odměny a podle rozličtQvacího řádu OSA je rozdéjovat zastupovanýw autorům a dalším
nosicdům autorských majetkových práv.

1.3 Audiovizuálnhn dílem je ve smyslu § 62 autorského zákona dílo vytvořené uspořádáním děf audiovizuálně užitých, at' již zpracovaných, či ne2praa)vaných, kiei'é
sestává z řady zaznamenaných spolu souvisejicieh obrazů, vyvolávajicich dojem pdíyb·u, ať již doprwá.zených zvukem, či nikoli, wŕimatd.n-ých zrakem, a jsou-li
doprovázeny zvukem, vnímatelných i sluchem. Kinematografickým dílem (dále jen Film) je audiovizuálni dílo určené ke 4ňísnlpňování veřejnosti prostřednictvím
kinematograňckýc'h představeni; za kiiíematografické dílo se nepovažuje audiovizuálni dílo mající povahu reklamy.

1.4 Promítáním audi£)vizuálniho dík se rQzumí sdělováni tohoto -díla v kinech či jiných (i otevřených.) proswrách umoZňujic-ich uvedeni audiovizuáiniho díla za
úČelem zpŕístupnČní audiůvizuáinÍho díla veřejnosti (pro úČely této smlouvy dále jen "kino"). K'inemacogra'tickým představením je zpřístupnění Filmu 'veřejnosti v
kině nebo obdobným způsobem.

1.5 OSA poskytuje touto smlouvou provozovatcli nevýhradní Licenci k užiti repertoáru OSA v objektu kina nebo kin dle Při7ohy 1 způsobem die § 20 autorského
zákona - provozováni ze záznamu - v následujicich případech:

a) při pronikání tílmů (,zvuková stopa zvukového filmu nebo hudební podmalováiií němého filmu)
b) při promítání týdeníků, reklam a trailerů (upoutávek)
c) při promítání diapozitivů
d) při zahajovacích, jubilejních a obdobných přcCštavcnich spojcEých s pron}itáníln audiovizuálního díla
e') k vyplnění přestávek i bezpl"os[řednČ před a po představeni
t) ve ťoyer kina a ve všech ostatních prostorách uvnitř objektu kina pod kontrolou provozovate!e, 8 výjim'kou tčch prostor, které jsou vybaveny sedadly, aby
mohly sloužit kavárnč nebo jinánu typu občerstveni
g) při přenosu provozování hudebních děl v jinéni místě než kde k provozováni hudebních děl dochází a Lo v případech, kdy hudební sLožku netvoří dominantní či
podstatnou Část přenosu (např. přenos sportovních utkáni apod.).

OSA-0005483154



lj6 Tato licence se nevztahuje na ostatní způsoby uZlů repertoáu OSA v KinC, zvláš[ě při koRc.ettech, varietnkh představeních, zábavních večerech a podobných
a "cích ani při provozování repertoáru OSA prosrřednictvím reprodukčních zařízeni v kavárně anebo jinén) typu obČerstvení. Pro vylouCení pochybností smluvní
strany shodně kmistatují, že licence se nevztahuje na přenos provozováni hudebních děl v jinéin místě, než kde k provozováni hudebních děl dochází, kdy hudební
sbžka mři dominaMni část přenosu (např. přenos jakýchkoliv divadelních, koncertních a obdobných předsLtvení) a ani na užiti hudebních děl v rámci díla, které
neniá charakter audiovizuálního díla. V případě přenosu provozování hudebních děl v jiném místě, než kde k provuzováni hudebních děl dochází, kdy hudební
sloŽka tvoří dominantní část přenosu, je provozovatel povinen zaplatit OSA autorskou Mtnénu ve výši 2% z čisté tržby, přičemž v případě, Ze je takové
provozováni hudebních děl realizováno bez vstupného, je provozovatel povinel1 zaplatit autorskou odměnu kalkulovanou jako maxiniálni kapacita místa pronlítá11i x
0,60 KČ bez DPH,

Článek II. výše odměny a její splatnost

2.1 Provozovatel uhradí za poskytnutí licence užít díla z répertoát"li OSA vymezené v této smlouvě autorskou odměnu včé vYši "základní sazbv podle miskdujíci
tabulky:

T výše

!_

C
Minimální roČní výše

2.2 V případě, Že:

sazby DPH ve vstupném základní sazba odměny

do lťl % 0,9 % z čisté trŽby provozovatele kina či jiného objektu
od L0,1 %do 15 % 0,8 % z čistC tržby provozovatdc"kina či jiného objcktu
od 15,'1 % a výše 0,7 "l, z čisté tržby provDzQvaíek kina či jiného objektu

bez vstupného maximální kapacita místa promítáni x 0,30 KČ za diváka

autorské odměny za uděleni licence Činí 150,- KČ. K autorským odměnám bude připočtena DPH v zákonné 6základni sazbč.

a') má provozovatel vůči OSA závazky po lhůtě sptatnosti a tyto závazky neuhradí aul po písemné výzvě OSA, a to do 30 dnů od dne doruCeni Léto výzvy, nebo

b) jc v ljrodlcní sc zaslánini hiášcní dle ČI 3 l , ä toto hlášciií nezaŠle ani po píšcinnC 'výzÝč OSA, a tu dO 30 dnů od dnC dorúCcní této 'výzvy,
bude aukírská odměna za pŕisluštié ČWrdetí vypočtena vevÝši zvYšené sazby pÁjdle následující tabulky:

výše

L_

sazby DPH ve vstupném základní sazba odměny

du 10 %
od 10,1 % do 15 %
nad 15 % a výše

bez vstupného

1,35 % z čisté tržby provozovatclc -kiiía či jillcho ůbjcktu
1,2 % z čisté tržby provozova[¢le kina či jiného objektu
1,05 % z Cisté tržby provozůvatele kina či jiného objektu
maximální kapacita místa promítáni x 0,45 KČ za diváka

K autorskýln odměnám bude připoČtena DPH v zákonné základni sazlúě.

2.3 Autorská odměna bude täkturována zpČtnČ Čtyřikrát ročně za jednodivá Čtvrtletí na základč hlášeni PrQvQzovacde podle článku 3. I. V případě nedodání
hlášení bude 3utorská odměna vypočtena z posledně známé čisté trŽby.

2.4 Vstupným se rozumí cena, kterou platí divák za vstup na jednotlivá kinematografická Př:dstaveni. Vstupné nelze vázat ani spojovat s jinou službou a smi být
navýšeno pouze poplatkem z kinematograňckého představení ve smyslu § 26 zákona č. 496 2012 Sb. o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o zrněně
někteiých zákonů (zákon o audiovizi).

2.5 Hrubou tržbou se rozumí celková Cástka za skutečné vybrané vstupnC včetně DPH. Hrubá tržba neobsahuje pouze poplatek z kinematografického představení ve
smyslu § 26 zákona č. 496/2012 Sb. o audiovizuálních dílech a µudpuře kinenlato,raiie a o změně něktetých zákouú (.zákon o audiovizi).

2.6 Čistou tržbou pro výpočet autorské odměny se rozumí cetková částka za skutečně vybrané vstupné, snížená o DPH (pokud je provozovatel plátcem daně) a o
odvod poplaEku z kinematogratického představení ve smyslu § 26 zákona Č, 496/2012 Sb. o audiovizuálních dílech a podpoře kinematogratie a o zniČnč něktaých
zákonů (zákon o audiovizi).

2.7 Autorské odměny se vypočRávají za každé kino provozovatele.

2.8 Autorská odměna je splamá na základě täktuty vystavené OSA podle hlášeni provozovatele (viz či. 3.1.). Spkúnost täktury je 15 dni ode dne jejího doručeni
provozovateli. OSA se zavazuje vystavit fakturu nejpozději do 14 dnů ode dne obdrženi hlášeni provozovatele. Faktura je platně doručena i v případě, Že
provozovatel prokazatelně odmítne tákturu převzít; nevyzvedne"li si provozovatel uloZenou :zášilku zaslanou doporučenůu poštou do sídla próvô»vátele da deseti
dnů od jejího uloženi na poště subjekíem Qprávněnýn] provádä doručováni', považuje se poslední den räo lhíiry za den doručeni, i když se _provozovate1 o uloženi
nedozvčděl,

2.9 Smluvní strany konstamji, že shodně považuji výše odměn stanovených v této smlouvč přiměřenou rozsahu nevýhradní licence poskytnuté touto smlouvou OSA
provozovateli,

Článek III. Oznamovací povinnost provozovatele

3.1 Provozovatel se zavazuje zasílat OSA Čtvrtletně písemně nebo elektronicky (např. e-maikm) hláŠení o výši Čtvrtletních čistých tůeb pro vj'poCet autorské
odmčny inkasovaných za prodej lístků v každém jim provozovaném KinC či jiném místě promkání a nebo, pokud v kině či na jiném místč dochází k filmovému
představení bez vybíráni VStuPnéhOjhlášení o maximálni kapacitě kina či jiného místa promítáni a počtujednotlivý'ch představeni zapřklušné období vŽdy ®pozdčji
do 15 dní po uplynutí příslušného "alendářního Čtvrtletí. Tato povinnost neplatí pro kina či jiná místa proinítání provozovaná provozovatelem, ve kterých v daném
kalendářním čwrdetí nevzniká OSA nárok na úhradu autorské odměny.

3.2 Provozovatel provozuje kina, příp. jiná místa pronútání,, která jsou uvedena v Při"loze Č. l této smlouvy. Za úČelem ákrualizace údajů zde uvedených, pokud v
dobé a'vání této smlo'uvy provozovatel ukončí provozováni v kině nebo jiném niístč promitáů které je uvedeno v Příloze Č. :, nebo zahájí provozováni v novém
místě, zavazuje se do pauiácti dní po změně úznámit OSA tuto skutečnost s uvedením data, ke kterému příslušná sklj[ečnos[ nasíala.



Článek IV. Kontrola a povinnost mlčenlivosti

1.1 .OSA má právo provést kontrolu údaiů, jež je provozovacd povinen předkládat OSA. K prováděni kontroly je oprávnčn zaměstnanec OSA nebo třetí osoba
/ybavený písemným pověřenin) či zrnocnčním statutárního orgánu OSA. Provozovatel se zavazuje umožnit zaměstnancům provádějícím kontrolu přistup ke svým
tařizením, předk.jádat.jim všechny potřebné dokumenty, pokud se týkají předinčru této smlouvy, a v obecnán smyslu neklást Žádné překážky při plnění jejich úkolů.

1.2 Obě smluvní strany mají povinnost mlčenlivosti o vŠech údajích, které jim druhá smluvní strana poskytne y souladu s plněním povinností z této smlouvy Nejsou
)právněny předat tyto údaje třetím osobám s výjimkou těchto případů:

a) pokud jsou tyto údaje předmětem předchozího zveřejnění učiněného se souhlasem strany, které se týkají
b) pokud bude poskytnutí těchto údajů nezbytné pro potřeby soudního řízeni nebo řízení o Zpľostředkováni, nebo je-li povinnost poskytnout údaje uložena
mluvním s[ratlám obecně platnými právními předpisy
c) pokud jsou tyto údaje předmětem jednání či posuZováni v rámci profesních organizaci sdružující provozovatele 'kin

Člán-ek V. Ostať-ní uj"edn-ání

5.1 Pokud provozovatel neuhradí odměnu za provozování audiovizuáhúch dá ve lhůtě stanovené v článku 2.8., zavazuje se uhradit OSA úrok z prodlení dle platných
)L"ávnich předpisů.

Článek VI. Doba trvání smlouvy

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021.

6.2 Ukončí-li provozovatel uZití repeitoáru OSA v průběhu kalendářního roku, může provomvatel smlouvu vypovědět. výpověď' musí být učiněna doporučeným
dopisem a její účinky nastanou dnem ukončení užiti.

6.3 OSA je o'právnČn smlouvu vypovČdčt v případech závažného porušenI závaz'ků z této smlouvy druhou smluvní stranou, a to zejména, je-li provozovatel v
opakovanán prodlení s pcnčZitýni plnčniin, zasíláním hlášení podle ČI. III. této snilouvy nebo překročí-li rozsah oprávnčni stanovený v ČI. [. tCto smlouvy. výpo'včď
je však OSA oprávněn učinic až potě, kdy prov£)zova[ele vyzval doporučeným dopisem k odsu'aněni nedostatků plněni ve lhůcč jednoho měsíce od doručení této výzvy
a provozovatel tyto nedostatky neodstranil. výpovčd' musí mít formu doporučeného dopisu a její účin'ky nastanou dnem jejího doručeni.

6.4 V případě zásadní změny Všeobecných obchodních podmínek poskytování podlicencí k veřejnému provozování kinematografických děl ze záznamu v ki'nech a
obdobných zařízeních ze dne 23. 5. 2012, jejichž aktuální znění je umístěné na webových stránkách www.ufd.cz, je OSA oprávněn tuto smlouvu vypovědět.
Smluvní strany sjednávají výpovědní lhůtu v délce 2 měsíců od doručeni výpovědi. Běh výpovědní lhůty z ačiná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po doručcní pisannC výpovčdi. Zásadní zmčnou sc rozui'ni yýlučnč ztnčny, které by souvisely s dcňnici pQjlnů: vstupné, vstupenka, hrubá a čistá tí'Zba či tákovC
změny, které mají přímý vliv na způsob výpočtu autorské odmčny uvedený v této smlouvč.

6.5 OSA má právo odstoupit od smlouvy 8 účinností ke dni doručení písemného odstoupeni, jestliže proti provozovateli bylo zahájeno insdvenčni řízení, byl prohlášen
úpadek provozovatele nebo provozovatel vstoupil do likvidace. Odstoupením od smlouvy OSA neztrácí nárok na nezaplacenou autorskou odmčnu za již uSkutečněné
provozování děl a na úroky z prodlení.

Článek VII. Závěrečná ustanovení

7.1 Smluvní strany jednají osobně, písemně a prosťřdnictvím elektronických adres uvedených smluvními stranami v záhlaví. Podání učiněná
ekktrtmickou puŠtuu- se p"uvažují zw závazná, pukud jsou opatřtna elektruni'ekýnrpodpisem nebo jsUU 'zasi1áma z "ekktrorňcké adresy'uvedtmé smluvními-
stranami v záhlaví sinlouvy. Zásilky odeslané elektronickou poštou se při splnční podmínek podle tohoto odstíívce povúují za doručené dnem jejich odeslání.

7.2 Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se obsah práv a povinností z ní vyplývajících příslušnými ustanoveními autorského zákona a občanského zákoníku. Případné spo'y
vzniklé mezi stranami této smlouvy jsou příslušné rozhodovat české soudy.

7.3 Změny smlouvy je možno učinit pouze písemné formou číslovaných dodatků.
7.4 Smluvní strany se zavazují jednat o změně této smlouvy v případě, Že dojde ke změně platných právních předpisů, změně oprávnění vydaného OSA ze strany
ministerstva kultury Cr tiebo zničnč jiných skutečností, které mají podstatný vliv na stanoveni výše odtnčny touto smlouvou, a tato smlouva by jim odporovala.

7.5 Při prodeji podniku provozovatele nebo jeho části se k přechodu licence vyžaduje souhlas OSA. Přechod práv a povinností z licenČní smlouvy na právního
násrupce provozovatele je níožný jen se souhlasem OSA.

7.6 Závazky vyplý"vající z této smlouvy přecházejí na případné právni nástupce smluvních stran.

7.7 Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k podpisu této smlouvy, Že při jejím uzavření jednaly svobodně a vážně a smlouva tak vyjadřuje jejich pravou a
svobodnou vůli.

7.8 Tato smlouva je pfatná dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti od 01.11.2021.

7.9 Smlouva je sepsáíia ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden.
'¥ . ao "Ta "t o g" l du u a rj'7 la s ch vAíaiA 2jn c-Á 'L

V Havlíčkově Brodě dne: 19.1 0.2021
Za OSA

vedoucí oddělení zákaznického centra

" 7) '7,j ·7- c" . S; i'iy" q;'
'"i; Š ^ ,h,, g. U. ,LU7

Piovozovatel ht S' ní Ĺĺ?^j( Ĺ'"É , ,,
jméno, přl)'menl',jůnkc·e ht'Z"

podpis provozovatele

' m-t'
.wc jí ,

l ť ." :> ň "' :" t
"E !1'

:C

"" '

'í " "' · · U

..,A. N....,.

?'1 jiý = .T,, ,W...,. i

ii '^-"2 2'>' S Š. ,,3' i
:Í ť" < l ,.G' T'"
g :'" i :' ",, !1 t 'i r"" ť
ii Ĺ R '0.,,,,+"'
i: S
ii jí g'
C. I:



Příloha č. l: Seznam kin provozovaných provozovatelem
Číslo a název kina Ulice PSČ Místo

kino Č.751500 79852 Konice

Druh kina Kontakt Telefon


